- einen Lohnstopp, aber keinen
Preisstopp,

- rapid wachsendes soziales Elend,
so dass Tausende von Menschen
buchstäblich verhungern (Tages-Anzeiger
vom 10. und 11.9.1975). Allein in
der Kohlengrubenstadt Lota (zirka
30 000 Einwohner) sind im Monat
Juli 1975 271 Kinder (zweihundert-
einundsiebzig Kinder!) an Hunger
gestorben, wie das kirchliche Friedenskomitee

mitteilt.
Sie schreiben, «dass in Chile nicht

wie in der DDR eine Mauer und ein
meterhoher Stacheldrahtzaun um das
Land ist». Es gibt aber in Chile eine
Mauer, nämlich im Westen der Ozean,